
 
 
 
 
 

 



 
PROTOKOL A VÝSLEDKY 

17. MAJSTROVSTVSTIEV SLOVENSKEJ REPUBLIKY 
V RÁDIOVOM ORIENTAČNOM BEHU  

 
Usporiadateľ pretekov: Slovenský Zväz Rádioamatérov. 
 
Technicky zabezpečil: Rádioklub Turie. 
 
Dátum konania:  15.8.2009   16.8.2009 
 
Miesto konania:  Stráž pri Zvolene  Vlkanová 
 
Mapa:    Dominol 1   Kozlinec 2    
    1:10 000   1:15 000 
    E=5m    E=5m 
 
Vyštartovalo:   63 pretekárov   61 pretekárov 
 
Hodnotení:   59 pretekárov   58 pretekárov 
 
Prekročilo limit:  4 pretekári   3 pretekári 
 
Hlavný funkcionári:  Riaditeľ pretekov:  Peter  Manga 
    Hlavný rozhodca:  Eman Bátor 
    Staviteľ tratí:   Stanislav Stančík 
 
Hodnotenie pretekov: Po oba dni nebol podaný žiaden protest a ani námietka. 

Usporiadatelia sa ospravedlňujú za časový sklz v pretekoch 
v pásme 3,5 MHz, keď bol štart prvého pretekára odložený o 30 
minút.  

 
Upozornenie: Usporiadatelia upozorňujú že pravidla ROB platia pre všetkých 

pretekárov, čiže i pre Eriku Hlaváčikovú, Riu Stančíkovú i Luciu 
Brozmanovú, Ich nedodržiavanie vedie k diskvalifikácii pretekára 
a v určitých prípadoch i celého kolektívu. 

 
Poznámka:  Pretekári majú v priestore štartu dostatok času, aby vykonali 

všetky činnosti, ktoré sú povinní vykonať. Usporiadatelia nie sú 
povinní im každú maličkosť pripomínať. Nevykonanie niektorých 
úkonov môže viesť i k diskvalifikácii pretekára. V pretekoch v pás-
me 3,5 MHz boli zábudliví Martin Košut a Jozef Král. 

 
 
Hlavný funkcionári: Riaditeľ pretekov: Peter Manga 
 Hlavný rozhodca: Eman  Bátor 
 Stavba tratí: Stanislav Stančík 
 
 
 
 
 
 



 
Súťaž:             Sobota, 15.08.2009   od 12.30 hodín 
Pásmo/Limit:       144MHz / 150 min 
Pretekári:              R12=3 D15=5 D16=6 D20=8 D35=6 M15=6 M16=10  

M20=8 M40=3 M50=5 M60=3 / =63 +Pom=63 
 
 
Por.  Meno                     Klub  Čas      PK   StČ. 
____________________________________________________________________ 
Kategória  R12 
   1.  Kudláč Andrej              SZR        49'36  3       84 
   2.  Oravec ml. Miroslav       KYS    62'05    3       82 
   3.  Kuriaková Terezka         KYS    62'06    3       83 
   
 
Kategória  D15 
   1.  Košutová Katka            KYS                  71'37   4          4 
   2.  Dolníková Veronika        TUR                  75'25   4          3 
   3.  Naworol Sylwia             POL                  88'47   4          2 
   4.  Kudláčová Alexandra       SZR               101'22  4          5 
   5.  Lekan Lidia                POL               123'06    4          1 
 
 
Kategória  D16 
   1.  Byrdy Urszula              POL                 65'04    5       14 
   2.  Šrůtová, Pavla             CZE                74'16    5       12 
   3.  Stankiewicz Małgorzta     POL                92'25    5       13 
   4.  Czerwieniec Marlena       POL               128'28    5         9 
  aL.  Adamczuk Patrycja         POL               158'35    5       10 
  aL.  Šurinová Zuzana           TUR               166'37    4        11 
 
 
Kategória  D20 
   1.  Fučíková Hana              CZE               67'28    5       22 
   2.  Stančíková, Ria            TUR               67'54    5       19 
   3.  Stehlíková Alžbeta        MED                 71'16    5       20 
   4.  Hrušková, Lenka           CZE                77'01    5       23 
   5.  Kulicka Agata              POL                95'44    5       24 
   6.  Brozmanová, Lucia         TUR               120'18    5       18 
   7.  Hlaváčiková Erika         TUR               125'16    5       17 
   8.  Šimečková Barbora         MED                66'30    4       21 
 
 
Kategória  D35 
   1.  Králová, Miriam           TUR                65'54    5       28 
   2.  Stančíková Ingrid         TUR                68'32    5       27 
   3.  Soukupová, Leona          CZE                75'41    5       30 
   4.  Šrůtová Marcela           CZE                90'12    5       31 
   5.  Skřivanová, Dagmar        CZE               118'59    5       29 
   6.  Voráčková, Eliška         CZE                73'14    4       32 
 
 
Kategória  M15 
   1.  Nalepko Piotr              POL                64'36    4       40 
   2.  Filo Matúš                 MED               104'52    4       35 
   3.  Chabros Maciej             POL               121'02    4       36 
   4.  Nalepko Mateusz           POL               86'12    3       37 
  aL.  Král Adam                  TUR               154'49    4       38 
  aL.  Klabouch Martin           TUR               159'46    4       39 



 
 
Kategória  M16 
   1.  Košut Martin               KYS                55'55    5       47 
   2.  Niedźwiecki Patryk        POL                76'11    5       51 
   3.  Vantara Ján                MED                77'37    5       45 
   4.  Štrympl Ondřej             CZE                84'46    5       52 
   5.  Kuriak Jakub               KYS                89'05    5       48 
   6.  Niedźwiecki Adrian        POL               102'13    5       50 
   7.  Fekiač ml. Jozef           BA                107'54    5       49 
   8.  Bezděk Adam                MED               113'50    5       44 
   9.  Zacharovský Martin        MED               119'29    5       43 
  10.  Pavelek Matúš              BA                124'09    4       46 
 
 
Kategória  M20 
   1.  Fučík Karel                CZE                47'44    6       62 
   2.  Viskup Peter               TUR                56'42    6       58 
   3.  Jurčík Peter               TUR                58'00    6       57 
   4.  Voráček Michal             CZE                61'30    6       60 
   5.  Glasnák Vladimír          TUR                69'57    6       56 
   6.  Kubisiak Marek            POL                76'42    6       59 
   7.  Hrazdil Roman              CZE                89'08    6       61 
   8.  Chabros Piotr              POL               101'31    1       55 
 
 
Kategória  M40 
   1.  Šimeček Jozef              MED                58'03    5       65 
   2.  Oravec Miroslav           KYS                76'45    5       67 
   3.  Král Jozef                 SZR                 79'07    5       66 
 
 
Kategória  M50 
   1.  Turský Ján                 TUR                64'26    5       70 
   2.  Mitelman Milan            TUR                69'39    5       71 
   3.  Gracjasz Jan               POL                71'19    5       74 
   4.  Fekiač st. Jozef           BA                 86'58    5       73 
   5.  Pavelek Viktor             BA                 99'50    5       72 
 
 
Kategória  M60 
   1.  Pietrzykowski Władysław   POL                59'58    4       77 
   2.  Bykowski Ryszard          POL                67'39    4      78 
   3.  Šrůta Pavel                CZE                67'43    3      79  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Súťaž: Nedeľa, 16.08.2009   od 10:00 hodín 
Pásmo/Limit:      3,5 MHz / 120 min 
Pretekári:         R12=3 D15=5 D16=5 D20=8 D35=6 M15=6 M16=9  
 M20=8M40=3 M50=5 M60=3 / =61 +Pom=61 
 
Por.  Meno                     Klub  Čas      PK   StČ. 
_______________________________________________________________________ 
Kategória  R12 
   1.  Kudláč Andrej             SZR                    67'22     3       84 
   2.  Kuriaková Terezka         KYS                87'41     3       83 
   3.  Oravec ml. Miroslav       KYS                87'53     3       82 
 
 
Kategória  D15 
   1.  Košutová Katka            KYS                67'28      4         4 
   2.  Kudláčová Alexandra       SZR                72'24     4        5 
   3.  Dolníková Veronika        TUR                81'45    4         3 
   4.  Naworol Sylwia             POL                83'02     4        2 
   5.  Lekan Lidia                POL                88'03     4       1 
 
 
Kategória  D16 
   1.  Byrdy Urszula              POL                85'02     5       14 
   2.  Šrůtová, Pavla             CZE                86'26     5       12 
   3.  Stankiewicz Małgorzta     POL                89'32     5       13 
   4.  Šurinová Zuzana           TUR                94'40     5       11 
  aL.  Adamczuk Patrycja         POL               124'48     5       10 
 
 
Kategória  D20 
   1.  Fučíková Hana              CZE   65'38     5       22 
   2.  Hrušková, Lenka           CZE                69'57     5       23 
   3.  Šimečková Barbora         MED                  77'15     5       21 
   4.  Kulicka Agata              POL                78'08     5       24 
   5.  Stehlíková Alžbeta        MED                83'43     5       20 
   6.  Stančíková, Ria            TUR                87'55     3       19 
   7.  Hlaváčiková Erika         TUR                97'57     3       17 
   8.  Brozmanová, Lucia         TUR               108'00     3       18 
 
 
Kategória  D35 
   1.  Králová, Miriam           TUR                81'12     5       28 
   2.  Skřivanová, Dagmar        CZE                93'32     5       29 
   3.  Stančíková Ingrid         TUR               95'57     5       27 
   4.  Soukupová, Leona          CZE                96'04     5       30 
   5.  Šrůtová Marcela           CZE               97'58     5       31 
   6.  Voráčková, Eliška         CZE               105'05     4       32 
 
 
Kategória  M15 
   1.  Nalepko Piotr              POL                55'12     4       40 
   2.  Nalepko Mateusz           POL               69'57     4       37 
   3.  Král Adam                  TUR                75'36     4       38 
   4.  Chabros Maciej             POL                80'05     4       36 
   5.  Filo Matúš                 MED               108'59     4       35 
   6.  Klabouch Martin           TUR                85'58     2       39 
 
 



 
Kategória  M16 
   1.  Košut Martin               KYS                69'36     5       47 
   2.  Niedźwiecki Adrian        POL                77'33     5       50 
   3.  Kuriak Jakub               KYS                82'21     5       48 
   4.  Niedźwiecki Patryk        POL                86'12     5       51 
   5.  Štrympl Ondřej             CZE                87'17     5       52 
   6.  Bezděk Adam                MED                 94'25     5       44 
   7. Zacharovský Martin        MED               102'06     5       43 
  aL.  Pavelek Matúš              BA                131'31     3       46 
  aL.  Fekiač ml. Jozef           BA                136'07     5       49 
 
 
Kategória  M20 
   1.  Fučík Karel                CZE                 71'29     6       62 
   2.  Voráček Michal             CZE                81'06     6       60 
   3.  Viskup Peter               TUR                85'26    6       58 
   4.  Glasnák Vladimír          TUR                86'00     6       56 
   5.  Jurčík Peter               TUR                91'23     6       57 
   6.  Kubisiak Marek            POL               102'31     6       59 
   7.  Hrazdil Roman              CZE               110'38     6       61 
   8.  Chabros Piotr              POL                72'46     3       55 
 
 
Kategória  M40 
   1.  Šimeček Jozef              MED                85'44     5       65 
   2.  Král Jozef                 SZR                87'12     5       66 
   3.  Oravec Miroslav           KYS                97'43     5       67 
 
 
Kategória  M50 
   1.  Mitelman Milan            TUR                87'30     5       71 
   2.  Gracjasz Jan               POL                90'53     5       74 
   3.  Turský Ján                 TUR               114'32     5       70 
   4.  Fekiač st. Jozef           BA                115'50     5       73 
   5.  Pavelek Viktor             BA                119'46     5       72 
 
 
Kategória  M60 
   1.  Pietrzykowski Władysław   POL                70'37     4      77 
   2.  Bykowski Ryszard          POL                78'32     4       78 
   3.  Šrůta Pavel                CZE                38'58     2       79 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 Peter Manga    Eman Bátor    
 Riaditeľ pretekov.    Hlavný rozhodca 



 
 
 Ján Solík  email: mail@soliksk.sk 
 phone:  0905 657 108 
 

 

 
 
 
 Kvačalova 1 041/764 59 97 
 010 04 ŽILINA 041/764 59 98 
 sezam@sezam.sk 041/763 56 91 
 www.sezam.eu 041/763 52 20 
           0903 569 965 041/763 48 26 
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